Муниципальное казенное учреждение
администрация Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.10.2018 г.	                                                                                                                         № 79
село Новый Васюган

	О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования Нововасюганское сельское поселение по проекту решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение,  Решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 28.02.2018 № 30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях,  общественных обсуждениях в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение»,

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Нововасюганского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение»  (приложение № 1),  на   13.11.2018 г.   в   17:00 часов по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Советская, д. 49, здание МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения.
         2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Глава  Нововасюганского сельского поселения.
3. Предложения и замечания по проекту Решения Совета Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение» вносятся в порядке, определенном решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 28.02.2018 № 30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях,  общественных обсуждениях в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение» Главе Нововасюганского сельского поселения по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Советская, д. 49, до 17:00 часов 13.11.2018 г. С проектом Решения Совета  Нововасюганского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» можно ознакомиться в МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Новый Васюган, ул. Советская, д. 49, в кабинете главного специалиста И.В. Воробьевой.
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на МКУ администрацию Нововасюганского сельского поселения.
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
  6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Нововасюганское  сельское поселение.

И.о. Главы Нововасюганского
сельского поселения 		                                                          И.В. Воробьева

Приложение № 1
ПРОЕКТ
Томская область Каргасокский район                                                                                                              Совет Нововасюганского сельского поселения                                                                                четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
 ___.__.2018                                                                                                                № ___
с. Новый Васюган

О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Нововасюганское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством
Совет   Нововасюганского  сельского  поселения решил:
1. Внести в  Устав муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, принятый решением Совета Нововасюганского сельского поселения от 24.03.2015 № 130, следующие изменения:
1) часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение и иными органами местного самоуправления, а также информации, подлежащей опубликованию (обнародованию) в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом, считается первая публикация их полных текстов в газете «Северная правда».
Обнародованием муниципальных правовых актов муниципального образования Нововасюганское сельское поселение, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления муниципального образования Нововасюганское сельское поселение и иными органами местного самоуправления, а также информации, подлежащей опубликованию (обнародованию) в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом, считается первое размещение их полных текстов на официальном сайте муниципального образования Нововасюганское сельское поселение (www.novvas.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2) пункт 18 части 1 статьи 4 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
3) пункт 1 статьи 5 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей.».
2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Главе Нововасюганского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Нововасюганского
сельского поселения                                                                                      П.Г. Лысенко

Глава Нововасюганского сельского поселения                                           П.Г. Лысенко